АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 март 2016 й       № 09        14 марта 2016 г.
О проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
     В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом « О государственном кадастре недвижимости ( 221-ФЗ от  24.07.2007г.),Федеральным законом Российской Федерации  «О землеустройстве» (78-ФЗ от 18.06.2001г.), Уставом  сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению
проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

        2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту  планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 14 апреля 2016 года.

          3. Местом проведения публичных слушаний определить:
 с. Нижнее Аврюзово,  здание сельского клуба в 15.00 часов;

         4. Местонахождение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан : с.Нижнее Аврюзово, ул.Ленина, д.63 а, телефон 3-54-23, приемные дни –  с 9.00 до 12.00.

          Регистрация жителей  сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаниях,  производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до проведения публичных слушаний.

         Замечания и предложения по обсуждению    проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения.

          5. Управляющему делами сельского поселения Нагимовой И.С. обнародовать в установленном для официального обнародования  муниципальных правовых актов порядке, настоящее постановление и материалы по обсуждению проекта   планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения на официальном сайте администрации  сельского поселения.

          6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта   сельского поселения:

          6.1. Организовать проведение публичных слушаний с размещением экспозиции демонстрационных  материалов проекта   планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения  на весь период проведения публичных слушаний.

            7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                                                     Р.Р.Файрушин

                                                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению главы от 14.03.2016 г№ 09
Состав комиссию по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта   планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район

	Файрушин Р.Р.
	 - глава  сельского  поселения,

   председатель комиссии;

	Нагимова И.С.
Тимербулатов Д.Ш.
	 - управляющий делами  сельского поселения, секретарь комиссии;

 -инженер по землеустройству  2 категории ООО НИПИ  ООНГМ;

	Нургалиева Г.В.

	 Специалист  1 категории сельского   поселения;

	Гизатуллина З.Р.

	- депутат Совета сельского поселения;

	Зарипов Р.Р.
	- депутат Совета сельского поселения;

	Нугуманова З.М.
	депутат Совета сельского поселения.

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА « РЕКОНСТРУКЦИЯ ТРУБОПРОВОДА ОТ УПС «БАЛКАНЫ»-УПН «РАЕВКА» БАЛКАНСКОГО НЕФТЯНОГО МЕСТОРОЖДЕНИЯ 2016г.»   в границах сельского поселения СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МР АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

14 апреля 2016 года
Место и время проведения публичных слушаний:

с.Нижнее Аврюзово –  здание сельского клуба  с.Нижнее Аврюзово,  в 15.00 часов.

	Участники публичных слушаний:
Файрушин Р.Р.

 Файрушин- глава  сельского  поселения, председатель комиссии;
Нагимова И.С.

Тимербулатов Д.Ш.
 - управляющий делами  сельского поселения, секретарь комиссии;

 -инженер по землеустройству  2 категории ООО НИПИ  ООНГМ;

Нургалиева Г.В.

 Специалист  1 категории сельского   поселения;

Гизатуллина З.Р.

- депутат Совета сельского поселения;

Зарипов Р.Р.

- депутат Совета сельского поселения;

Нугуманова З.М.

депутат Совета сельского поселения.

 В публичных слушаниях приняли участие 24  человек:
Предмет слушаний:

 Рассмотрение проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район.

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет от 14.03.2016 г.№ 09 « О проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан».
Порядок проведения публичных слушаний:

     1. Выступления:

    Файрушина Р.Р.-главы  сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет;
     Тимербулатова Д.Ш.- инженера по землеустройству  2 категории ООО НИПИ  ООНГМ.
   2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному Главой поселения Файрушиным Р.Р. порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

     Глава  сельского поселения  Файрушин Р.Р.  и  инженер по землеустройству  2 категории ООО НИПИ  ООНГМ   Тимербулатов Д.Ш.  ознакомили участников публичных слушаний с:

-  проектом планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район.
     Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

     По результатам публичных слушаний по проекту планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет было рекомендовано направить проект для утверждения в  Совет сельского поселения  Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

     Заключения о результатах публичных слушаний подлежат  размещению  на официальном сайте в сети «Интернет» ,  а также на информационном стенде сельского поселения.

  Председатель                 ______________________         Р.Р.Файрушин

  Секретарь                       ______________________         И.С.Нагимова
ПРОТОКОЛ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

Дата проведения: 14.04.2016 года, 15.00 ч.

Место проведения: Администрация сельского совета Нижнеаврюзовский сельсовет, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, здание  сельского клуба, по адресу: с.Нижнее Аврюзово, ул.Ленина , д.63а

Информирование населения: размещение постановления   от 14.03.2016 № 09 «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский  сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан на официальном сайте администрации

Количество участников: 24 человек.
Сведения о проектных материалах:
разработчик проекта – ООО НИПИ ОНГМ, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. С. Перовской, 52/2;
состав проектной документации – проект планировки и межевания  (Том 1, Том 2).

Протокол публичных слушаний: 14.04. 2016 г.
В ходе подготовки публичных слушаний по данному вопросу письменных предложений не поступало.

Во время проведения публичных слушаний предложений не поступало.

По результатам публичных слушаний выносится следующее заключение:
1. Признать публичные слушания по проекту планировки территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения 2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, состоявшимися.

2. Рекомендовать проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Реконструкция трубопровода от УПС «Балканы» - УПН «Раевка» Балкановского нефтяного месторождения  2016г.» в границах сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан к утверждению в полном объеме.

Председатель слушаний: _______Файрушин Р.Р.-глава сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан;

Секретарь  комиссии Совета по проведению публичных слушаний:_________ Нагимова И.С.-управляющий делами администрации  сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.